Информационный бюллетень № 28 от   24.06.2022 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

 (
     «
24
»

 июня

20
22
 г.
)
Издается с 07.11. 2005 г.
№28
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 8
 (
с. Турунтаево
) (
___31.01.2013г.
)
 с. Новорождественское	                                                                       01 июня  2022 года
		                                                                                        58-е собрание IV-го созыва
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

 Совет Новорождественского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26.02.2015 № 68, следующие изменения:
1) Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»;
2) В пункте 5 части 1 статьи 4 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
3) Пункт 17 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
4) В пункте 22 части 1 статьи 4 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
5) Пункт 18 части 4 статьи 5 изложить в новой редакции:
«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»;
     6) Часть 5 статьи 14 изложить в новой редакции:
«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
7) Часть 6 статьи 23 признать утратившей силу;
         8)Абзацы 2, 3 части 7 статьи 23 признать утратившими силу;
9) Статью 23 дополнить частью 11 следующего содержания
«11. Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.»;
10) Часть 2 статьи 31 изложить в новой редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Направить настоящее решение Главе Новорождественского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для официального опубликования.
3. Настоящее решение после его государственной регистрации опубликовать в Информационном бюллетене Новорождественского  сельского поселения и разместить на официальном сайте Новорождественского сельского поселения (http://новорождественское.рф)
   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Председатель Совета  поселения                                                                             К.Н. Воскобойников

 Глава поселения(Глава Администрации)	                        А.В. Дудин